
 

  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “WILIGELMO” 

Viale Corassori, N. 101 – 41124 Modena 

Tel. 059356981 – Fax  059356982 

E-mail: mops050007@istruzione.it - PEC: mops050007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceowiligelmo.edu.it/ 

C.F.: 80011410364 
 

1 

Prot. n. 5319/A.15.E                                     Modena, 04/11/2020 

CUP: E96J20001070007 
 

- Al Dirigente Scolastico Daniela Barozzi 

- All’Albo on Line  

- Al sito web dell’Istituto 
 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO DI PROGETTISTA, A TITOLO NON     

ONEROSO - Progetto A.03 “Didattica – Voce “013” “Willy 3.0” Codice Identificativo 

Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-342 - Avviso pubblico prot. n. 11978 del 

15.06.2020, per la realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti 

dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della 

Legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) approvato dagli OO.CC. competenti; 

VISTA la delibera n° 3 del 19/12/2019 di approvazione del Programma Annuale E.F. 2020; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 11978 del 15.06.2020 per la realizzazione di smart class per le scuole del 

secondo ciclo - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 

digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTE le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e alla realizzazione 

del progetto con inserimento nel P.T.O.F. (Collegio dei docenti del 01/09/2020 e Consiglio di Istituto del 

07/07/2020 (delibera n. 21)); 

VISTA la nota prot. AOODGEFID/22959 del 20.07.2020 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca di formale autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica, 

nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

- Avviso pubblico AOODGEFID/11978 del 15.06.2020; 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico prot. n. 4411/C.14.A del 28/09/2020 di formale assunzione a 

bilancio del finanziamento per il progetto PON/FESR “Willy 3.0”, Codice Identificativo Progetto: 10.8.6A-

FESRPON-EM-2020-342, decreto trasmesso al Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del D.I. 

28 agosto 2018, n. 129; 

RILEVATO, pertanto, che il progetto10.8.6A-FESRPON-EM-2020-342 è inserito nel Programma Annuale 

2020; 

VISTA La Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»;  

mailto:mops050007@istruzione.it
mailto:mops050007@pec.istruzione.it


 

  

LICEO SCIENTIFICO STATALE “WILIGELMO” 

Viale Corassori, N. 101 – 41124 Modena 

Tel. 059356981 – Fax  059356982 

E-mail: mops050007@istruzione.it - PEC: mops050007@pec.istruzione.it 

Sito Web: www.liceowiligelmo.edu.it/ 

C.F.: 80011410364 
 

2 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal Decreto Sblocca Cantieri, convertito con modificazioni dalla 

Legge 14 giugno 2019, n. 55;  

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di Investimento 

Europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;  

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR; 

VISTO l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;  

ATTESA la necessità di dover procedere all’individuazione di un Progettista interno relativamente agli 

obiettivi ed azioni autorizzati, per l’esecuzione del progetto PON/FESR “Willy 3.0”; 

PRESO ATTO che l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID 11978 del 15.06.2020 prevede al punto 6.2.A che 

«…omissis… Se le competenze del dirigente scolastico sono coerenti con il progetto che l’Istituzione 

scolastica intende presentare, può assumere la carica di progettista …omissis…»;  

VALUTATA la propria esperienza ed il possesso delle competenze per svolgere l’attività di progettazione 

che consiste «…omissis… nell’insieme delle attività propedeutiche all’emanazione dell’avviso 

pubblico/richiesta di offerta/ordine di acquisto e del relativo capitolato tecnico per l’acquisto dei 

beni…omissis…», come specificato nel suddetto Avviso pubblico;  

VISTO il proprio provvedimento Prot. nr. 5318/A.15.E del 04.11.2020, avente per oggetto “Determina per 

conferimento incarico di esperto interno progettista per il Progetto A.03 “Didattica – Voce “013” “Willy 3.0” 

Codice Identificativo Progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-342 - Avviso pubblico prot. n. 11978 del 

15.06.2020, per la realizzazione di Smart Class per le scuole del secondo ciclo”.  

 

DECRETA 

 

di assumere l’incarico di esperto interno “progettista”, a titolo non oneroso, per il Progetto A.03 

“Didattica – Voce “013” “Willy 3.0” Codice Identificativo 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-342. 

 

Al fine della indizione della procedura di evidenza pubblica e la predisposizione del relativo capitolato tecnico 

per l’acquisto dei beni, nell’espletamento dell’incarico assegnato: 

- svolgerà un sopralluogo nei locali destinati alla realizzazione del progetto “Willy 3.0”; 

- redigerà una proposta di progetto, contenente sia i beni da acquistare e la loro disposizione ed installazione 

nei locali dedicati, che gli eventuali adeguamenti strutturali da eseguire nei suddetti locali. 

 

L’attività dovrà essere effettivamente svolta e documentata. 

Per detta attività non è previsto alcun compenso.  

 

 

  Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Daniela Barozzi 

         Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

   ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/1993 

 

mailto:mops050007@istruzione.it
mailto:mops050007@pec.istruzione.it

